
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

C.F. 00046840864

DETERMINANDO^ DEL \ AGO. 2012

Oggetto: Presa d'atto della esecutività del verbale di cottimo appalto per i lavori di manutenzione degli
impianti di pubblica illumuiazione. Impegno di spesa e aggiudicazione.- C-(C- &oLoLìJ/{ \,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Richiamato il Decreto Sindacale n° 20 del 25/05/2012 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

Premesso che con provvedimento della G.M. n°53 del 09/03/2012 è stato approvato il progetto dei lavori
di cui trattasi per l'importo complessivo di € 49.000,00, prezzo a base d'asta € 36.500,00 oltre oneri di
sicurezza pari ad € 1.500,00 non soggetti a ribasso;

Atteso che con Decreto Sindacale n° 11 del 29/02/2012 è stato autorizzato l'espletamento della gara
mediante cottimo appalto;

Atteso che con Determina a contrattare del Responsabile dell'U.T.C. n°86 del 18/04/2012 è stato indetto
l'espletamento del cottimo appalto ai sensi dell'ari. 125 e. lletterab del D. Lgs. 163/2006 e s.m.L;

Considerato che la gara ha avuto luogo il 06/07/2012 ed in base ai risultati della stessa, l'appalto è stato
aggiudicato alla ditta Luxor S.p.a. di Valguarnera, previa verifica DURC con il ribasso del 30,899%
sull'importo a base d'asta di € 36.500,00 ed € 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

Considerato che il citato verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo Comune dal 06/07/2012 al
23/07/2012;

Preso atto che, giusta attestazione dell'ufficio pubblicazione e dell'ufficio protocollo, nei termini previsti
del vigente regolamento dei contratti non sono state presentate opposizioni, osservazioni, o reclami avverso
detto verbale;

Visto il DURC emesso in data 20/07/2012 dal quale si evince che la ditta è in regola con i versamenti
contributivi INPS-INAIL;

Che pertanto, ài sensi e per gli effetti della normativa vigente, il suddetto verbale è divenuto
definitivo;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della complessiva somma di € 35.353,46
(€32.333,46 IVA inclusa al 21% + € 760,00 per competenze tecniche + € 2.260,00 per imprevisti) ai sensi
dell'art 151 - comma 4°- del D. Lgs.vo 267/2000 ai fini della successiva emissione dei provvedimenti
gestionali di liquidazione per i lavori di cui trattasi;

Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il regolamento dei servizi e degli uffici;
Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1. Prendere atto che il verbale di gara per l'affidamento mediante cottimo appalto del 06/07/2012 relativo
ai lavori in oggetto, è stato pubblicato all'albo pretorio dì questo Comune dal 06/07/2012 al 23/07/2012 e che
nei termini regolamentari non sono pervenuti reclami, opposizioni o osservazioni.

2. Prendere atto che, per i motivi riportati in narrativa, l'aggiudicazione alla ditta Luxor S.p.a. di
Valguarnera, via Petrarca n°44, C.F. 00099670861, è divenuta definitiva ed esecutiva e pertanto si può
procedere alla stipula del contratto;

3. Affidare alla D.itta Luxor S.p.a. di Valguarnera l'incarico dei lavori di manutenzione degli impianti di
pubblica illuminazione;

4. Impegnare la complessiva somma di € 35.353,46 (€32.333,46 IVA inclusa al 21% + € 760,00 per
competenze tecniche + € 2.260,00 per imprevisti) distinta quanto ad € 24.750,00 al Gap. 5135, intervento di
spesa 2/08/02/01 dei residui del bilancio anno 2011 ed € 10.603,46 al Gap. 5135, intervento di spesa

1



2/08/02/01, da prevedere nel bilancio 2012, giusta Delìbera di G.M. N° 202 del 28/12/2011 e successiva
Determina del Responsabile dell'U.T.C. di prenotazione delle somme n°422 del 28/12/2011;

5. Trasmettere il presente provvedimento per l'impegno all'ufficio di ragioneria e all'ufficio contratti per
la predisposizione e la stipula del relativo contratto;

6. Riservarsi di procedere ai provvedimenti di liquidazione con successivi atti del Responsabile del
Settore previa presentazione delle relative fatture.-

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Geom. AlainroYìtosario

ELRESPONSABIL
Geom. Già

IL PROCEDIMENTO
Francesco

RESPONS
Arch.

DELL'U.T.C.
Nicolo

Visto: per la regolarità contabile
II Responsabile dei ServizftcÉHrajaziari e Contabile


